二连浩特市财政局 关于2022年度重点项目绩效评价
的汇总报告

二连浩特市人民代表大会常务委员会：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的

(中发〔2018〕34号意见》 )、《内蒙古自治区关于全面实施预算绩效管

(内财监〔2019〕理的实施意见的通知》 1343号)、《二连浩特市财政局

绩效管理办法》(二财发〔2019〕96号)和《二连浩特市财政局关于全

面实施预算绩效管理的实施方案》(二财发〔2021〕249号),按照

2022年预算绩效工作安排，现将2022年重点项目绩效评价和部

门整体支出绩效评价总体情况汇报如下。

一、总体情况

按照“代表性较强、社会关注度高”原则，2022年共在全市预算

18个重点项目开展年度重单位预算项目中选择了 点绩效评价工作，

涉及金额1.64亿元。此次重点项目绩效评价由财政局聘请的内蒙古

蒙叶咨询有限公司、北京兴华会计师事务所和内蒙古恒信财税有限公

司绩效专家组作为第三方绩效开展绩效评价工作。

2022年重点项目绩效评价工作既是全面实施预算绩效管理的政

策宣传，又是对预算单位财政支出的经济性、效率性、效益性等方面

进行客观、公正的绩效评价和监督，更加明确了预算部门和单位的绩

 效管理主体责任，提高了单位绩 效管理意识、责任意识和效率意识，

有利于推动财政资金聚力增效，提高公共服务供给质量，增强政府公

信力和执行力。

18个重点项目绩效评价情况二、
(一)智慧城市运维服务项目，评价得分：82.44分：

良

(二)国家通用语言文字规范化街路经费项目，评价得分：

80.27分，评价等级：良

(三)紧急采购核酸检测设备项目，评价得分：81.37分，评价等

级：良(四)疫情期间应急采购方舱CT及方舱实验室项目，

61.17分，评价等级：中

(五)2022年卫生健康领域(第二批)中央基建投资预算(市医院传染

区附属设施设备采购项目)项目，评价得分：79.83分，评价等

级：中
(六)24小时便民服务警局项目，评价得分：62.17分，

中

(七)医疗设备购置项目，评价得分：82.45分，评价等级：

良

(八)安吉游戏推广购买相关设施设备项目，评价得分：78.56分，评价

等级：中

(九)2022年二连浩特市农村牧区公路养护工程项目，评价得分：82.14

分，评价等级：良

(一)智慧城市运维服务项目，评价得分：82.44分：评价等级：

良

(四)疫情期间应急采购方舱CT及方舱实验室项目，评价得分：

61.17分，评价等级：中

(六)24小时便民服务警局项目，评价得分：62.17分，评价等级：

中

(十)牲畜绑定防疫和称重及隔离栏饲喂多功能设备项目，评价得分：

75.56分，评价等级：中

(十一)牧区暖棚建设项目，评价得分：81.7分，评价等级：良

(十二)奔彝牛业牲畜养殖项目，评价得分：67.47分，

分，评价等级：良

(十四)2021年自治区推进新型城镇化及城乡公共设施建设资金项

目，评价得分：82.4分，评价等级：良

(十五)2022年自治区推进新型城镇化及城乡公共设施建设资金项

目，评价得分：86.32分，评价等级：良

(十六)二连浩特公路口岸矿产品专用通道建设项目，评价得分：80

分，评价等级：良

(十七)二连浩特市医疗垃圾焚烧站改扩建项目，评价得分：81.4

分，评价等级：良

(十八)二连公路口岸集装箱吊装场基础设施建设项目，评价得分：84

分，评价等级：良

三、预算绩效管理中存在问题

主要是绩效理念尚未牢固树立，一些部门和单位存在重投入轻管

理、重支出轻绩效的意识；绩效管理的广度和深度不足，尚未覆盖所

有财政资金；绩效激励约束作用不强，绩效评价结果与预算安排和政

(十二)奔彝牛业牲畜养殖项目，评价得分：67.47分，评价等级：中

(十三)二连浩特市文明城市基础设施改造工程项目，评价得分：85.23

分，评价等级：良

策调整的挂钩机制尚未建立。具体工作中突出表现为：目标编制不到

位，指标设定不对应；预算编制不精准，额度测算无依据；项目制度

不健全，过程监管不到位，不利于项目管理；制度执行不到位，资产

权属不清等问题。

四、下一步的工作思路

特色社会主义思想、推进国家治理体系和治理能力现代化的

内在要求，是深化财税体制改革、建立现代财政制度的重要内容，

是优化财政资源配置、提升公共服务质量的关键举措 也是贯彻落实自

治区政府，市委、市政府实施创新驱动、转型升级战略决策部署的有

效途径。

(一)加强组织领导。坚持党对全面实施预算绩效管理工作的

领导，努力构建财政部门牵头组织，主管部门和单位具体实施，人

大、监察和审计参与监督的预算绩效管理工作

推进机制，形成齐抓共管，多方联动的格局。

(二)加强宣传培训。加强培训，宣传绩效理念、培育 绩效文

化、增强绩效意识，在全社会营造“讲绩效、重绩效、

比绩效、用绩效”的良好环境和舆论氛围。

全面实施预算绩效管理是贯彻落实习近平新时代中国

我们将在市委、市政府的领导下，在市人大的监督指导下，

按照中央和自治区的要求，上下齐心，共同努力，力争较早建成全

方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系。

附件一：

2022年度重点绩效报告

附件二：

《二连浩特市2022年度重点绩效项目和部门整体支出绩效评价

工作要点汇总表》

附件一：

附件

1·2022年度重点项目绩效评价报告.rar

http://www.elht.gov.cn/upload/resources/file/2023/12/01/12676.rar
http://www.elht.gov.cn/upload/resources/file/2023/12/01/12676.rar

附件

2·二连浩特市2022年度重点绩效项目绩效评价工作要点和建议汇总

表.xlsx

二连浩特市财政局

2023年11 23日月

二连浩特市财政局关于2022年度重点项目绩效评价的汇总报告.pdf

http://www.elht.gov.cn/upload/resources/file/2023/12/06/12810.xlsx
http://www.elht.gov.cn/upload/resources/file/2023/12/06/12810.xlsx
http://www.elht.gov.cn/upload/resources/file/2023/12/06/12810.xlsx